
Администрация Ножай-Юртовекого муниципального района 
Чеченской Республики 

Муниципальное учреждение 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МУ «Ножай-Юртовское РОО»)

Нохчийн Республикан Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни учреждени 

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН НАЖИН-ЮЬРТАН 
МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН КЪАСТ»

(МУ «Нажин-Юьртан К1ДКЪ»)

П Р И К А З
16.05.2022г.________ № 131-П

с. Ножай-Юрт

О реализации дополнительных общеразвивающих 
программ в летний каникулярный период 2022 года

В целях организации различных форм занятости детей и 
подростков в летний каникулярный период 2022 года, в рамках эффективной 
реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование», утвержденного протоколом заседания 
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года 
№ 16, на территории Чеченской Республики и во исполнение приказа МОиН 
ЧР от 12.05.2022г. № 711-п,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать в период с 6 июня 2022 года по 15 августа 2022 года 
реализацию дополнительных общеразвивающих программ (далее - летние 
программы), на базе образовательных организаций Ножай-Юртовского 
муниципального района.

2. Муниципальному опорному центру (Э.Б.Муртазова):
2.1. Организовать информационно-методическую поддержку 

образовательным организациям Ножай-Юртовского муниципального 
района в рамках разработки и реализации летних программ;

2.2. Осуществлять постоянный мониторинг реализации летних программ в 
образовательных организациях Ножай-Юртовского муниципального 
района;

2.3. Представить в Ножай-Юртовский РОО в срок до 20 августа 2022 года 
аналитическую информацию о реализации летних программ в 
образовательных организациях Ножай-Юртовского муниципального 
района.



3. Руководителям образовательных организаций Ножай-Юртовского 
муниципального района:

3.1. Внести разработанные летние программы в автоматизированную 
информационную систему «Навигатор дополнительного образования 
детей Чеченской Республики» (далее - Навигатор) в срок до 1 июня 2022 
года, далее - ежемесячно и организовать информационную кампанию 
среди родительского сообщества обучающихся;

3.2. Обеспечить охват детей, состоящих на различных видах учета в органах 
и учреждениях системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, доступными формами занятости 
в летний каникулярный период.

4. Ответственность за и с i ю л н е нием н астоя ще го приказа возложить на зам. 
начальника РОО Зайна

Начальник РОО

С приказом ознакомле!


